
PŘESTAŇTE SE STÁLE UČIT, NAUČTE SE TO… | www.vYukaZdarma.cz

7 RAD, JAK SI SPRÁVNĚ VYBRAT
JAZYKOVOU ŠKOLU A KURZ

1. PROfeSIONÁLNí JAZYKOVÁ ŠKOLA
by Vás měla otestovat a zjistit rozsah Vašich dosavadních jazykových vědomostí. Není pro Vás nic horšího, 

než začít chodit do kurzu, kde absolutně nestíháte ostatním, nebo se naopak nudíte.

Pokud chcete, připravili jsme pro Vás online test, který spustíte zde>>

2. SNAžTe Se ZíSKAT KVALITNíhO LeKTORA.
Je to jako ve sportu, pokud nemáte kvalitního trenéra, nedosáhnete rychle výborných výsledků. Jak ale na to?

• zjistěte si, jakým způsobem jazyková škola vybírá lektory,

• zda „berou každého” nebo hledají lidi s pedagogickým nadáním

• lektor musí umět učit – pokud ovládá dobře cizí jazyk nebo je rodilý mluvčí ještě neznamená, že Vás 

angličtinu naučí

• lektor musí projít kvalitním školením, aby dodržoval standard a metody výuky, které jazyková škola 

prezentuje

3. LeKTOR mUSí UmĚT PRAcOVAT Se SKUPINOU
motivovat lidi ve skupině, neustále je nutit do aktivní spolupráce, přimět je k dobrovolné přípravě do dalších 

hodin atp. Pokud je profesionál, bez problémů dokáže zvládnout a rozproudit skupinu dvanácti i více lidí. 

Naopak špatný lektor má problémy i se dvěma studenty.

4. hLeDeJTe KURZY S KOmBINOVANýmI meTODAmI VýUKY
Tím Vám kurz nezevšední a bude Vás tlačit rychleji k výsledkům.

5. ZJISTĚTe SI, JAKýmI mATeRIÁLY PODPORUJí VýUKU
zda ke kurzu získáte doplňující podklady k výuce ve škole nebo doma, které Vám pomohou zafixovat probra-

nou látku.

6. ZVOLTe SI SPRÁVNOU INTeNZITU VýUKY.
Zvažte, kolik času jste ochotni a schopni věnovat angličtině. Počítejte nejen s časem samotné výuky, ale i s ča-

sem domácí přípravy. Nemělo by to být méně než tři vyučovací hodiny týdně. Naopak pokud potřebujete 

jazyk zvládnout rychle, nebojte se využít nabídky nějakého intenzivního kurzu.

7. ceNU NeřeŠTe JAKO hLAVNí KRITéRIUm VýBĚRU.
Nejdříve Vám doporučujeme zjistit si výše uvedené body a tím kvalitu jazykové školy. Nezapomínejte, že 

kvalitní lektor dobře pracující se skupinou Vás naučí mnohem více a za kratší dobu. Dokáže Vás i celou sku-

pinu více namotivovat, šikovně přimět k aktivnější domácí přípravě a udělá Vám z výuky zábavu. V takovém 

případě bývá vyšší cena za hodinu výuky výhodnější investicí.

http://testy.kurzyjilek.cz/


PŘESTAŇTE SE STÁLE UČIT, NAUČTE SE TO… | www.vYukaZdarma.cz

7 RAD, JAK SI SPRÁVNĚ VYBRAT
JAZYKOVOU ŠKOLU A KURZ

cO NABíZí JAZYKOVÁ ŠKOLA KURZY JíLeK   
• širokou škálu celoročních, týdenních i víkendových kurzů – více nabídka kurzů zde>>
• specializujeme se na propojení drilové a komunikativní metody – více zde>>
• Díky zakladateli PhDr. Janu Jílkovi neustále rozvíjíme způsob výuky i přípravu lektorů 

tak, aby kromě samotné výuky jazyka docházelo i k odbourávání negativních pocitů 

studentů v začátcích kurzu – jako například:

• vlastní trapnosti, že nemluvíte správně gramaticky
• zoufalství, že téměř ničemu nerozumíte
• že nikdy nebudete nic víc než věčný začátečník

• že budete ve třídě ti nejhorší a nejneschopnější

mY VÁS TeN JAZYK NAUčíme...
www.kurzyjilek.cz

http://www.kurzyjilek.cz/cz/kurzy-anglictiny-brno.php
http://www.kurzyjilek.cz/cz/vyukove-metody.php
www.kurzyjilek.cz

